

Regierungsratsbeschluss

vom

4. Oktober 2005

Nr.

2005/2035

Kantonaler Eichmeister: Wahl für die Amtsperiode 2005 - 2009

1. Erwägungen

Gestützt auf § 3 der Verordnung über das Messwesen vom 25. April 1988 (BGS 513.11) ist der Eichmeister für die Amtsperiode 2005 – 2009 zu wählen. Das Departement des Innern stellt dem Regierungsrat den Antrag Herrn David Straumann (bisheriger Eichmeister) für die Amtsperiode 2005 – 2009 zu wählen.

2. Beschluss

- 2.1 Für die Amtsperiode 2005 2009 wird als Kantonaler Eichmeister David Straumann, eidg. dipl. Eichmeister, Hohfurenacker 2, 4553 Subingen gewählt.
- 2.2 Die Entschädigung richtet sich nach der Kant. Verordnung über das Messwesen vom 25. April 1988 (BGS 513.11) bzw. nach der Eichgebühren-Verordnung vom 30. Oktober 1985 (SR 941.298.1)

Stude

Yolanda Studer

Staatsschreiber - Stellvertreterin

Verteiler

Amt für öffentliche Sicherheit

Abt. Gewerbe- und Handel

Staatskanzlei

Personalamt

Amt für Finanzen

David Straumann, eidg. dipl. Eichmeister, Hohfurenacker 2, 4553 Subingen